
**WIZYTA W PAŁACU
RODZINY POTOCKICH - ŁAŃCUT**

POL 17

Zwiedzanie Pałacu Potockich w Łańcucie [wewnętrzny dziedziniec, wieże na narożach, bastionowe fortyfikacje, stylowe wnętrza oraz powozownie i ogrody], zajęcia edukacyjne w Muzeum – Zamku w Łańcucie. Spacer po otaczającym pałac parku i oranżerii.

**SZLAKIEM BUDOWNICTWA DREWNIANEGO
I KLASZTORÓW ZIEMI CHRZANOWSKIEJ**

POL 19

Zwiedzanie kościoła i klasztoru oo. Bernardynów w Alwerni z obrazem „ Ecce Homo”, Skansenu Nadwiślańskiego Budownictwa Drewnianego w Wygiełzowie, ruin zamku biskupów krakowskich w Lipowcu oraz ruin Zamku Tęczyńskich w Rudnie, spacer po części parkowej zespołu pałacowo – parkowego w Krzeszowicach, wizyta w klasztorze oo. Karmelitów Bosych w Czernej.

NIEPOŁOMICE

POL 23

Zwiedzanie zamku królewskiego w Niepołomicach, zabytkowego gotyckiego kościoła oraz wizyta w szkolnym obserwatorium astronomicznym [seans dydaktyczny].

**WIZYTA W KRAJNIE WULKANÓW
ALWERNIA**

POL 25

Zwiedzania Muzeum Pożarnictwa, gdzie można zobaczyć pojazdy i wozy strażackie, unikalne zbiory filatelistyczne o tematyce pożarnej oraz barokowego zespołu klasztorno - kościelnego oo. Bernardynów z obrazem „ Ecce Homo”.

**ZAMKI I GRODY
DOLINY DUNAJCA**

POL 50

Zwiedzanie zamku w Dębnie, ruin zamku w Melsztynie oraz baszty obronnej w Czchowie. Wizyta na zamku Lubomirskich w Nowym Wiśniczu oraz dworku Jana Matejki w Koryznówce.

NIE ŚWIĘCI GARNKI LEPIĄ

POL 66

Zajęcia w skansenie z udziałem Garncarza. Poznanie techniki obróbki gliny, lepienie i toczenie naczyń na kole garncarskim. Zapoznanie się z historią garncarstwa w regionie i tradycyjnymi wyrobami garncarskimi.

Klasy I - V

OD ZIARENKA DO BOCHENKA

POL 67

Zajęcia warsztatowe mające na celu poznanie procesu pozyskiwania ziarna, mielenia zboża na mąkę, robienie kaszy, pieczenia chleba według tradycyjnych metod.

Możliwość zobaczenia i uczestniczenia w takich czynnościach jak : młócenie cepami, mielenie ziarna w żarnach, obtłukiwanie kaszy w stępach.

**ZWYCZAJE I OBRZĘDY
ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA**

POL 70

Kościół i klasztor oo. Bernardynów w Alwernii. Warsztaty plastyczne dla dzieci [wykonywania ozdób choinkowych: języków, łańcuchów ,wycinanek i innych wspaniałości] w Skansenie Drewnianego Budownictwa Nadwiślańskiego. Zwiedzanie zamku w Lipowcu.

Klasy I – V.

ŻYWIEC

POL 96

Zwiedzanie Zamku Wielkopolskich i Habsburgów, park krajobrazowy. Jezioro Żywieckie, Góra Żar – wyjazd kolejką szynową, zejście pieszo do dolnej stacji oraz wizyta w Elektrowni.

SANDOMIERZ

– BARANÓW SANDOMIERSKI - KRZYŻTOPÓR

POL 97

Wizyta w Sandomierzu – Podziemna Trasa Turystyczna, Katedra, Rynek, kamieniczki, ratusz, Brama Opatowska. Baranów Sandomierski – zwiedzanie zamku lub zamiennie rejs po Wiśle. Zwiedzanie ruin zamku Krzyżtopór.

NOWY WIŚNICZ

POL 98

Zwiedzanie Zamku Kmitów i Lubomirskich w Nowym Wiśniczu, wizyta i zwiedzanie muzeum motyli. Lipnica Murowana – kościółek oraz Koryznówka – Muzeum pamiątek po Janie Matejce, spacer do Kamieni Brodzińskiego.

ZAMKI W MINIATURZE I PARK KOLEJOWY

POL 99

Park Miniatur – prezentuje Szlak Orlich Gniazd w wersji modelowej – zrekonstruowane [w skali 1:25] makiety jurajskich warowni [kilkanaście makiet]. Wizyta daje pogląd na to, jak siedziby rodów rycerskich i magnackich wyglądały w czasach swej największej świetności! Nieopodal jest również Park Kolejowy który jest pierwszy taką atrakcją w Polsce. Obszar Parku to dwa hektary. Można zobaczyć pociągi w skali 1:8, 1:12 oraz 1:32, podróżować tunelami, mostami oraz wiaduktami.
